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           COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA MÊS : FEVEREIRO/2017 (CONSOLIDADO)                                          ANEXO 11 - LEI 4.320
           ==================================================================================================================================================
           Codigo        Descrição                                     Orçado Inicial        Atualizado     Empenhado Mês     Empenhado Ano  Saldo a Empenhar
                                                                  Credito Suplementar                       Liquidado Mês     Liquidado Ano  Saldo a Liquidar
                                                              Especial/Extraordinario                            Pago Mês          Pago Ano     Saldo a Pagar
           --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           3.0.0.0.00.00 DESPESAS CORRENTES                              8.900.000,00      8.900.000,00        574.929,20      1.004.809,71      7.895.190,29
                                                                                 0,00                          560.477,01        985.937,52         18.872,19
                                                                                 0,00                          536.643,69        896.426,25         89.511,27
           --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           3.1.0.0.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS                      6.201.903,02      6.201.903,02        432.351,79        820.934,23      5.380.968,79
                                                                                 0,00                          432.351,79        820.934,23              0,00
                                                                                 0,00                          414.752,90        747.679,48         73.254,75
           --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           3.1.9.0.00.00 Aplicacoes Diretas                              6.201.903,02      6.201.903,02        432.351,79        820.934,23      5.380.968,79
                                                                                 0,00                          432.351,79        820.934,23              0,00
                                                                                 0,00                          414.752,90        747.679,48         73.254,75
           --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           3.1.9.0.11.00 Venctos e Vantagens Fixas - Pessoal Civi        5.151.765,72      5.151.765,72        370.541,79        704.668,70      4.447.097,02
                                                                                 0,00                          370.541,79        704.668,70              0,00
                                                                                 0,00                          359.904,45        692.831,03         11.837,67
           --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           3.1.9.0.11.01 Vencimento do Pessoal Fixo                      1.006.000,00      1.006.000,00         78.259,17        147.752,33        858.247,67
                                                                                 0,00                           78.259,17        147.752,33              0,00
                                                                                 0,00                           77.751,16        147.244,32            508,01
           --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           3.1.9.0.11.31 Gratificação por Exercicio de Cargo             2.761.529,50      2.761.529,50        190.282,62        352.916,38      2.408.613,12
                                                                                 0,00                          190.282,62        352.916,38              0,00
                                                                                 0,00                          180.153,29        341.586,72         11.329,66
           --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           3.1.9.0.11.74 Subsidio                                        1.320.000,00      1.320.000,00        102.000,00        203.999,99      1.116.000,01
                                                                                 0,00                          102.000,00        203.999,99              0,00
                                                                                 0,00                          102.000,00        203.999,99              0,00
           --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           3.1.9.0.11.99 Outras Despesas Fixas-Pessoal Civil(Rpps           64.236,22         64.236,22              0,00              0,00         64.236,22
                                                                                 0,00                                0,00              0,00              0,00
                                                                                 0,00                                0,00              0,00              0,00
           --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           3.1.9.0.13.00 Obrigacoes Patronais                              866.137,30        866.137,30         50.151,89         93.829,09        772.308,21
                                                                                 0,00                           50.151,89         93.829,09              0,00
                                                                                 0,00                           43.677,20         43.677,20         50.151,89
           --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           3.1.9.0.13.02 Obrigações Patronais - Inss                       866.137,30        866.137,30         50.151,89         93.829,09        772.308,21
                                                                                 0,00                           50.151,89         93.829,09              0,00
                                                                                 0,00                           43.677,20         43.677,20         50.151,89
           --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           3.1.9.1.00.00 PREVIDENCIA MUNICIPAL                             184.000,00        184.000,00         11.658,11         22.436,44        161.563,56
                                                                                 0,00                           11.658,11         22.436,44              0,00
                                                                                 0,00                           11.171,25         11.171,25         11.265,19
           --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           3.1.9.1.13.00 IMPREV                                            184.000,00        184.000,00         11.658,11         22.436,44        161.563,56
                                                                                 0,00                           11.658,11         22.436,44              0,00
                                                                                 0,00                           11.171,25         11.171,25         11.265,19
           --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           3.1.9.1.13.03 R.p.p.s                                           184.000,00        184.000,00         11.658,11         22.436,44        161.563,56
                                                                                 0,00                           11.658,11         22.436,44              0,00
                                                                                 0,00                           11.171,25         11.171,25         11.265,19
           ==================================================================================================================================================
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           --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           3.3.0.0.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES                       2.698.096,98      2.698.096,98        142.577,41        183.875,48      2.514.221,50
                                                                                 0,00                          128.125,22        165.003,29         18.872,19
                                                                                 0,00                          121.890,79        148.746,77         16.256,52
           --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           3.3.9.0.00.00 Aplicacoes Diretas                              2.698.096,98      2.698.096,98        142.577,41        183.875,48      2.514.221,50
                                                                                 0,00                          128.125,22        165.003,29         18.872,19
                                                                                 0,00                          121.890,79        148.746,77         16.256,52
           --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           3.3.9.0.10.00 Outros Beneficios de Natureza Social              280.000,00        280.000,00         11.100,00         11.700,00        268.300,00
                                                                                 0,00                           11.100,00         11.700,00              0,00
                                                                                 0,00                           10.800,00         11.400,00            300,00
           --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           3.3.9.0.14.00 Diarias - Civil                                   280.000,00        280.000,00         11.100,00         11.700,00        268.300,00
                                                                                 0,00                           11.100,00         11.700,00              0,00
                                                                                 0,00                           10.800,00         11.400,00            300,00
           --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           3.3.9.0.14.01 Diarias no Pais Dentro do Estado                  120.000,00        120.000,00         11.100,00         11.700,00        108.300,00
                                                                                 0,00                           11.100,00         11.700,00              0,00
                                                                                 0,00                           10.800,00         11.400,00            300,00
           --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           3.3.9.0.14.02 Diarias no Pais Fora do Estado                    160.000,00        160.000,00              0,00              0,00        160.000,00
                                                                                 0,00                                0,00              0,00              0,00
                                                                                 0,00                                0,00              0,00              0,00
           --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           3.3.9.0.30.00 Material de Consumo                             1.473.096,98      1.473.096,98         62.977,41        103.675,48      1.369.421,50
                                                                                 0,00                           48.525,22         84.803,29         18.872,19
                                                                                 0,00                           42.590,79         68.846,77         15.956,52
           --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           3.3.9.0.30.01 Combustíveis lubrificantes automotivos             60.000,00         60.000,00              0,00              0,00         60.000,00
                                                                                 0,00                                0,00              0,00              0,00
                                                                                 0,00                                0,00              0,00              0,00
           --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           3.3.9.0.30.04 Gás engarrafado                                     3.000,00          3.000,00            150,00            150,00          2.850,00
                                                                                 0,00                              150,00            150,00              0,00
                                                                                 0,00                              150,00            150,00              0,00
           --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           3.3.9.0.30.16 Material de expediente                             40.000,00         40.000,00            132,75            979,75         39.020,25
                                                                                 0,00                              132,75            979,75              0,00
                                                                                 0,00                              847,00            847,00            132,75
           --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           3.3.9.0.30.17 Material de processamento de dados                 40.000,00         40.000,00            740,00            740,00         39.260,00
                                                                                 0,00                              740,00            740,00              0,00
                                                                                 0,00                              540,00            540,00            200,00
           --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           3.3.9.0.30.21 Material de copa e cozinha                         80.000,00         80.000,00          1.188,48          1.958,88         78.041,12
                                                                                 0,00                              974,29          1.744,69            214,19
                                                                                 0,00                              150,00            920,40            824,29
           --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           3.3.9.0.30.22 Mat. limpeza e produção de higienização            50.000,00         50.000,00            913,98            913,98         49.086,02
                                                                                 0,00                              913,98            913,98              0,00
                                                                                 0,00                              112,00            112,00            801,98
           ==================================================================================================================================================
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           --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           3.3.9.0.30.23 Uniformes, tecidos e aviamentos                     5.000,00          5.000,00            816,00            816,00          4.184,00
                                                                                 0,00                              816,00            816,00              0,00
                                                                                 0,00                              816,00            816,00              0,00
           --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           3.3.9.0.30.24 Material para manutenção de bens imóveis           30.000,00         30.000,00            737,38          2.348,56         27.651,44
                                                                                 0,00                            2.237,38          2.348,56              0,00
                                                                                 0,00                            2.237,38          2.348,56              0,00
           --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           3.3.9.0.30.25 Material para manutenção de bens móveis            10.000,00         10.000,00            407,00            407,00          9.593,00
                                                                                 0,00                              407,00            407,00              0,00
                                                                                 0,00                                0,00              0,00            407,00
           --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           3.3.9.0.30.26 Material elétrico e eletrônico                     15.000,00         15.000,00          2.489,30          2.489,30         12.510,70
